DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso

IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 21/2024
b) Licitação Nrº             :            6/2024

c) Modalidade                :            Pregão
d) Data Homologação   : 02/04/2024
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PARA ATENDER A DEMANDA

 DO CARDÁPIO ESCOLAR  DESTINADA AOS ALUNOS INSCRITOS NA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: S. S. J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA - CNPJ: 01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PADRONIZADO TIPO C. REFRIGERADO E
EMPACOTADO . CONTENDO DADOS DO PRODUTO , IDENTIFICAÇÃO ,

PROCEDÊNCIA , INGREDIENTES , INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS , LOTE ,

GRAMATURA , DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO , VALIDADE
MÍNIMA DE 5 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO

PRODUTO . EMBALAGEM DE 1 LITRO

CATIVA LITRO 17000 R$
4,38

R$
74.460,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 74.460,00 (setenta e quatro mil , quatrocentos e sessenta)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 02 de abril de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

ANO MMXXIV FAXINAL, 02 de abril, de 2024 EDIÇÃO 1.367/2024

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°6/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: S. S. J. PADARIA E CONFEITARIA LTDA
CNPJNº:  01.639.171/0001-28
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PARA ATENDER A DEMANDA DO

CARDÁPIO ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS INSCRITOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
Valor Máximo Estimado: R$ 74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA:  02 de abril de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  02 de abril de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

3

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4

5

6

7

8

9

10

		2024-04-02T17:30:33-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 02/04/2024 17:30:33
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL